

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA
 Prefeitura Municipal de Montenegro
 Departamento de Transporte e Trânsito



Lote	Item	Descritivo	Unidade de Medida	Qtde. Total	PM Santiago/RS PE 062/2025	PM Canoas/RS PE 210/2025	PM Bento Gonçalves/RS PE 143/2024	PM Terra de Areia/RS PE 001/2025	PM São Luiz Gonzaga/RS PE 90030/2025	PM Cidreira/RS PE 020/2025	PM Ivoti/RS PE 081/2025	PM Carlos Barbosa/RS PE 027/2025	PM Araricá/RS PE 113/2025	PM Barra Funda/RS PE 009/2025	PM Carlos Barbosa/RS PE 126/2025	Compras.gov	Valor unitário / Método escolhido	Valor Total
1	1	Barreira pantográfica, fabricada em polietileno de alta resistência, composta por sistema pantográfico com 16 réguas plásticas. Cada régua possuindo 02 rebalços em cada lado, destinados a fixação de elementos refletivos de alta ou baixa intensidade, na cor branca, com medidas aproximadas de 5,6 cm x 30 cm, totalizando 28 refletivos por barreira. O conjunto conta com 03 bases confeccionadas em borracha reciclada, destinadas a proporcionar maior estabilidade, com dimensões aproximadas de 5 cm (altura) x 40 cm (largura) x 12 cm (comprimento). A barreira apresenta altura aproximada de 84 cm, abertura máxima aproximada de 4,60 m e peso total aproximado de 14 kg	UN	100	R\$ 995,99	R\$ 750,00	R\$ 780,00									-	Mediana – R\$ 780,00	R\$ 78.000,00
2	1	Cola com catalisador, embalagem de 1kg (para fixação de tchôes e tachas).	UN	500				R\$ 15,00	R\$ 18,55	R\$ 18,00	R\$ 14,00					-	Média – R\$ 16,39	R\$ 8.195,00
3	1	Solvente a base de resina acrílica metil metacrilato para demarcação viária. Balde 18 Litros.	BALDE	500				R\$ 199,00		R\$ 183,00	R\$ 190,00	R\$ 240,00	R\$ 220,00	R\$ 187,00	R\$ 196,65	-	Média – R\$ 202,24	R\$ 101.120,00
4	1	Tacha bidirecional de no mínimo 10x8x2,2cm. Corpo a base de resina poliéster com 1 (um) pino de fixação.	UN	1500												Compras.gov	Média – R\$ 6,25	R\$ 9.375,00
5	1	Tacha mono direcional de no mínimo 10x8x2,2cm. Corpo a base de resina poliéster com 1 (um) pino de fixação.	UN	1500												Compras.gov	Média – R\$ 4,95	R\$ 7.425,00
6	1	Tachão bidirecional 25x15x5cm, corpo a base de resina poliéster e no seu interior armação de ferro ligadas aos 2 (dois) pinos de fixação.	UN	3000												Compras.gov	Mediana – R\$ 33,80	R\$ 101.400,00
7	1	Tachão mono direcional 25x15x5cm, corpo a base de resina poliéster e no seu interior armação de ferro ligadas aos 2 (dois) pinos de fixação.	UN	3000												Compras.gov	Mediana – R\$ 33,80	R\$ 101.400,00
8	1	Tinta demarcação base de resina acrílica metil metacrilato amarela para pintura viária. Balde de 18 Litros.	BALDE	1000												Compras.gov	Média – 230,49	R\$ 230.490,00
9	1	Tinta demarcação base de resina acrílica metil metacrilato azul para pintura viária. Balde de 18 Litros.	BALDE	50												Compras.gov	Mediana – R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
10	1	Tinta demarcação base de resina acrílica metil metacrilato branca para pintura viária. Balde de 18 Litros.	BALDE	1000												Compras.gov	Mediana – R\$ 362,50	R\$ 362.500,00
11	1	Tinta demarcação base de resina acrílica metil metacrilato preta para pintura viária. Balde de 18 Litros.	BALDE	300												Compras.gov	Média – R\$ 194,50	R\$ 58.350,00
12	1	Tinta demarcação base de resina acrílica metil metacrilato vermelha para pintura viária. Balde de 18 Litros.	BALDE	300												Compras.gov	Mediana – R\$ 215,00	R\$ 64.500,00
TOTAL																	R\$ 2.479,92	R\$ 1.142.755,00

Data da pesquisa de preços: 29/01/2026.

Orçamentos Coletados:	
1	PM Santiago RS – PE 062/2025
2	PM Canoas RS – PE 210/2025
3	PM Bento Gonçalves RS – PE 143/2024
4	PM Terra de Areia RS – PE 001/2025
5	PM São Luiz Gonzaga RS – PE 90030/2025
6	PM Cidreira RS – PE 020/2025
7	PM Ivoti RS – PE 081/2025
8	PM Carlos Barbosa RS – PE 027/2025
9	PM Araricá RS – PE 113/2025
10	PM Barra Funda RS – PE 009/2025
11	PM Carlos Barbosa RS – PE 126/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO